2ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJDF/PB

EDITAL 002/2019

O Auditor Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do Tribunal de

Justiça Desportiva de Futebol da Paraíba, de acordo com o disposto no Art. 47 do

CBJD, faz saber aos que o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem,

que os processos abaixo relacionados, encontram-se na Pauta de Sessão de

Instrução de Julgamento que se realizará na TERÇA-FEIRA, DIA 22 DE OUTUBRO

DE 2019, com início às 18:30 horas, no Plenário do T.J.D.F./PB, sito na Av.

Deputado Odon Bezerra, nº 580, Roger, João Pessoa-PB.

1. PROCESSO Nº 008/2019 – Jogo: Internacional Esporte Clube x São Paulo

Crystal Futebol Clube, realizado em 28 de agosto de 2019 – Campeonato

Paraibano – Segunda Divisão. Denunciado: Ismael Almeida, massagista do

Internacional Esporte Clube, incurso no Art. 258, §2º, inciso II do CBJD.

AUDITORA RELATORA DRA. MARIA EDUARDA PEREIRA DO

NASCIMENTO.

2. PROCESSO Nº 017/2019 – Jogo: Auto Esporte Clube x Internacional Esporte

Clube, realizado em 04 de setembro de 2019 – Campeonato Paraibano –

Segunda Divisão. Denunciado: Railton José da Silva, atleta do Internacional

Esporte Clube, incurso no Art. 254, § 1º, II do CBJD. AUDITOR RELATOR DR.

WAGNER LINS DE LUCENA.

3. PROCESSO Nº 027/2019 – Jogo: Associação Desportiva Guarabira x Miramar

Esporte Clube, realizado em 11 de setembro de 2019 – Campeonato

Paraibano – Segunda Divisão. Denunciados: Thiago Araújo Silva, atleta da

Associação Desportiva Guarabira, incurso no Art. 254-A do CBJD e Jailnick

Jedson Brito, atleta do Miramar Esporte Clube, incurso no Art. 254-A do CBJD.

AUDITOR RELATOR DR. THIAGO DOS SANTOS SOARES.

4. PROCESSO Nº 030/2019 – Jogo: São Paulo Crystal Futebol Clube x Confiança

Esporte Clube, realizado em 11 de setembro de 2019 – Campeonato

Paraibano – Segunda Divisão. Denunciado: Marcelo Honório Silva,

massagista do Confiança Esporte Clube, incurso no Art. 254-A do CBJD.

AUDITOR RELATOR DR. THIAGO DOS SANTOS SOARES.

João Pessoa, 17 de outubro de 2019.

Maria Augusta de Mariz Melo Pordeus

Auxiliar da Secretaria do TJDF – PB